

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE CATANDUVAS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 27/2023
	CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500 Endereço: Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro CEP: 89670-000 - Catanduvras

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 102/2023
b) Nr. Licitação: 27/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 25/07/2023
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa para fornecimento de gradil, portões e correlatos, visando a manutenção das atividades da Secretaria de Infraestrutura e Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, conforme especificações constantes do Anexo "I" deste Edital.*

Lote: 1

Participante: NIRCE ZANESCO ESTRUTURAS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Pintura esmalte branco em portão em ferro, medindo 4,00x1,60 m, com estrutura em tubos retangulares de 30x50mm e com preenchimento em tubos maciços com diâmetro de 1/2", com espaçamento de 12cm entre os tubos. Marca: ZANESCO	1,000	UN	850,00	850,00
2	Sistema eletrônico de 550w com cremalheiras deslizante abre/ fecha c 02 controles configurados. Marca: ZANESCO	1,000	UN	1.000,00	1.000,00
3	Circuito elétrico para portão eletrônico (42 metros de fios #4mm fase, neutro, terra, eletroduto). Marca: ZANESCO	1,000	UN	2.000,00	2.000,00
4	Portão de elevação em ferro 3,05x2,10m, com porta social embutida (0,80x2m), estrutura constituída por tubos de 30x50mm e com preenchimento em tubos retangulares de 20x20mm, espaçamento entre os tubos de 12cm, espessura de parede de tubos de 1,20mm, pintura esmaltada em branco, espaçamento entre os tubos de 12cm. Marca: ZANESCO	1,000	UN	4.100,00	4.100,00
5	Sistema eletrônico de 550w para portão de elevação, abre/ fecha c 02 controles configurados. Marca: ZANESCO	1,000	UN	1.100,00	1.100,00
Total do Participante:				9.050,00	

Lote: 2

Participante: NIRCE ZANESCO ESTRUTURAS

6	Portão em ferro de 3,00mx2,00m, com roldanas de ferro, constituído por quadro em tubo retangular (30x50mm), preenchimento interno em tudo ret. 20x30mm, com espaçamento de 15cm entre os tubos, espessura de parede dos tubos 1,20 mm. Marca: ZANESCO	1,000	UN	1.850,00	1.850,00
7	Portão em ferro de 0,90mx2,30m constituído por quadro em tubo retangular (30x50mm), preenchimento interno em tudo ret. 20x30mm, com espaçamento de 15cm entre os tubos ,espessura de parede dos tubos 1,20 mm.	1,000	UN	790,00	790,00

Marca: ZANESCO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Sistema eletrônico de 550w com cremalheiras deslizante abre/ fecha c 02 controles configurados. (Escola Alfredo Gomes) Marca: ZANESCO	1,000	UN	950,00	950,00
9	Gradil (alambrado) para cercamento 2,03m de altura x 2,50m de comprimento, em arame galvanizado (malha 05x20cm) pintura (verde) e revestimento em poliester (conforme imagem 1) Marca: ZANESCO	23,000	UN	660,00	15.180,00
10	Poste para cercamento em tubo retangular galvanizado de 40*60mm, espessura de parede de 1,55mm pintado (conforme imagem 1) Marca: ZANESCO	24,000	UN	192,00	4.608,00
11	Elevação de grade em tubos retangular (30x20mm), com espaçamento de 15cm entre os tubos. Altura da elevação de 70 cm (conforme imagem 3) Marca: ZANESCO	22,000	M	236,50	5.203,00
12	Elevação de grade em tubos retangular (30x20mm), com espaçamento de 15cm entre os tubos. Altura da elevação de 1,50 m (conforme imagem 3) Marca: ZANESCO	3,000	M	653,00	1.959,00
13	Tela arame galvanizado (malha 5x5) 1,8m altura (conforme imagem 4) Marca: ZANESCO	26,000	M	44,00	1.144,00

Total do Participante: 31.684,00**Lote: 3****Participante: NIRCE ZANESCO ESTRUTURAS**

14	Gradil (alambrado) para cercamento 1,53 m de altura x 2,50m de comprimento, em arame galvanizado (malha 05x20cm) pintura (verde) e revestimento em poliester (conforme imagem 1) Marca: ZANESCO	54,000	UN	550,00	29.700,00
15	Poste para cercamento em tubo retangular galvanizado de 40*60mm, espessura de parede de 1,55mm pintado (conforme imagem 1) (Escola Vitoldo Czech) Marca: ZANESCO	59,000	UN	163,00	9.617,00
16	Grade-porta de correr, em tubo de ferro fixada em vão de porta de vidro com 2,40x2,40m (constituída por tubos retangulares de 20x30mm com espessura de parede de 1,2mm) Marca: ZANESCO	1,000	UN	1.790,00	1.790,00
17	Sistema eletrônico de 550w com cremalheiras deslizante abre/ fecha c 02 controles configurados. (Escola Vitoldo Czech) Marca: ZANESCO	2,000	UN	790,00	1.580,00
18	Portão em ferro de 2,30mx2,20m, com roldanas, constituído por quadro em tubo retangular (30x50mm), preenchimento interno em tudo ret. 20x30mm, com espaçamento de 12 cm entre os tubos, espessura de parede dos tubos 1,20 mm. Marca: ZANESCO	1,000	UN	3.300,00	3.300,00
19	Tela arame galvanizado (malha 5x5) 1,8m altura (conforme imagem 4) - Escola Vitoldo Czech Marca: ZANESCO	8,000	M	44,00	352,00

Total do Participante: 46.339,00**Lote: 4****Participante: NIRCE ZANESCO ESTRUTURAS**

20	Gradil (alambrado) para cercamento 1,53 m de altura x 2,50m de comprimento, em arame galvanizado (malha 05x20cm) pintura (verde) e revestimento em poliester (conforme imagem 1) - Escola Augustinho Marcon Marca: ZANESCO	86,000	UN	555,00	47.730,00
21	Poste para cercamento em tubo retangular galvanizado de 40*60mm, espessura de parede de 1,55mm pintado (conforme imagem 1) - Escola Augustinho Marcon	87,000	UN	163,00	14.181,00

Marca: ZANESCO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	Portão em ferro de 3,70mx2,10m, com roldanas de ferro, constituído por quadro em tubo retangular (30x50mm), preenchimento interno em tudo ret. 20x30mm, com espaçamento de 12 cm entre os tubos, espessura de parede dos tubos 1,20 mm. (Escola Augustinho Marcon) Marca: ZANESCO	1,000	UN	2.708,00	2.708,00
23	Elevação de grade em tubos retangular (20x20mm), com espaçamento de 12cm entre os tubos. Altura da elevação de 1,50 cm (conforme imagem 6) - Escola Augustinho Marcon Marca: ZANESCO	10,000	M	390,00	3.900,00

Total do Participante: 68.519,00**Total Geral: 155.592,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Serviços Urbanos	05.002.15.452.0008.2021.3.3.90.00.00	R\$ 10.897,00
Modernização da Estrutura Física do Ensino Fundamental	04.001.12.361.0004.1007.4.4.90.00.00	R\$ 148.046,68

Catanduvás, 25/07/2023

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável